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12. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om reformering av 
ansvaret för ordnande och finansiering av ambulanstransporter och transporter som ingår 
i prehospital akutsjukvård och om ändring av klientavgifter inom social- och hälsovården

Regeringens proposition RP 66/2026 rd
Utskottets betänkande ShUB 9/2026 rd

Andra behandlingen

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 12 på dagordningen presenteras för andra be-
handling. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu godkän-
nas eller förkastas.

Debatten börjar. — Ledamot Polvinen, varsågod.

Debatt

21.45 Mikko Polvinen kesk: Arvoisa rouva puhemies! Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen Pohteen asukkaat elävät tällä hetkellä suuren epävarmuuden ja epäoikeudenmukai-
suuden keskellä. Hallituksen aiemmat päätökset ovat johtaneet siihen, ettei ympärivuoro-
kautisen päivystyksen järjestäminen Oulaskankaalla tai Raahessa ole enää laillisesti mah-
dollista. Kun näitä peruspalveluita on hallitus karsinut, niin alueen asukkaille on vakuutel-
tu, että turvallisuus taataan vahvistamalla ensihoitoa ja kehittämällä kotiin vietäviä palve-
luja. Muistatte varmaan: vahvistetaan ensihoitoa ja kehitetään kotiin vietäviä palveluja. Se
lupaus on nyt osoittautumassa bluffiksi, hallituksen bluffiksi. Käsittelyssä oleva hallituk-
sen esitys ambulanssikuljetusten ja ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten järjestämis-
ja rahoitusvastuun uudistamisesta on iskemässä Pohjois-Pohjanmaan eteläisen alueen tur-
vallisuuteen viimeisen naulan. Siinä on hallituksen bluffi. 

Esityksen myötä ambulanssikuljetusten rahoitusvastuu siirtyy hyvinvointialueille, ja
tässä jaossa Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue on rahoituksen kohdentamisen suurin
häviäjä koko maassa — se hyvinvointialue, mistä lakkautettiin Oulaskangas. Luvut ovat
karua luettavaa: Vuodelle 2025 ensihoitoon on kohdistettu 1,2 miljoonaa säästötavoitteita,
mikä uhkaa jo nykyistä asemaverkostoa. Pohteen laskennallinen vaje lakimuutoksen myö-
tä on vuoden 2028 tasossa yli 3,4 miljoonaa euroa. Tämä on koko Suomen suurin euromää-
räinen menetys. On kestämätön tilanne, että alue, jonka päivystysverkkoa on supistettu eni-
ten ja jonka ambulanssimatkojen pituudet kasvavat, joutuu samalla massiivisen rahoitus-
leikkauksen kohteeksi. Eikö tällä Pohteen eteläisen alueen ihmisten riistolla ole mitään ra-
jaa? Mitä tähän sanovat Pohjois-Pohjanmaan hallituspuolueiden kansanedustajat? [Hanna-
Leena Mattila: Mielellään kuultaisiin!] — Me mielellään kuultaisiin, mitä perussuomalais-
ten ja kokoomuksen edustajat täällä eduskunnassa sanovat näistä leikkauksista. — Mikä on
teidän viestinne Oulun eteläisen alueen ihmisille, joille vakuutitte, että Oulaskankaan yö-
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päivystyksen lakkauttamisen aiheuttamat ongelmat hoidetaan alueen ensihoitoa vahvista-
malla? 

Arvoisa puhemies! Tämä tilanne on kohtuuton. Kun yöpäivystys Oulaskankaalla lop-
pui, ensihoidon kuljetusmatkat Ouluun pitenivät merkittävästi. Tämä sitoo nyt ambulans-
seja entistä pidemmäksi aikaa ja voi luoda alueelle niin sanottua valmiustyhjiötä, joka vaa-
rantaa potilaiden oikea-aikaisen hoitoonpääsyn ja avunsaannin. Tämä on epäreilua. Tämä
on jopa vaarallista. Samaan aikaan kun Pohteen tulisi lisätä ensihoidon yksiköitä turvatak-
seen alueellisen yhdenvertaisuuden palveluissa, tämä hallitus laittaakin sen kovan säästö-
paineen alle. Palveluiden yhdenvertaisuus vaatii sitä, että ensihoidon rahoitus vastaa todel-
lista tarvetta. 

Arvoisa puhemies! Miten hallitus vastaa Pohteen eteläisen alueen asukkaille? Heiltä
vietiin päivystys, ja nyt heiltä viedään edellytykset vahvistaa sitä ensihoitoa, jonka piti olla
ihmisten turvana. Tämän kaiken lisäksi Pohteella on juuri aloitettu yt-neuvottelut, jotka
koskevat 18 000:ta henkilöä. Tämä koskettaa tuhansia perheitä ja terveyspalvelujen käyt-
täjiä merkittävästi. Huoli alueella kasvaa omasta ja toistenkin pärjäämisestä. Ihmisten hen-
ki ja terveys eivät saa olla kiinni siitä, missä päin maakuntaa he asuvat. Se ei saa olla kiinni
siitä, missä päin Suomea he asuvat. Se ei ole kiinni postinumerosta. Tämä kaikkien aikojen
keskittäjähallituksen keskittämisvimma ajaa tämän maan alueellisen epätasa-arvon louk-
koon. Tässä on jälleen ikävä esimerkki siitä. 

Arvoisa puhemies! Ei jatkuva massiivinen keskittäminen tuo automaattisesti haaveiltu-
ja säästöjä, ja eivät ne paljon puhutut leveämmät hartiat hyödytä lopulta ihmisiä tai tässä ta-
pauksessa potilasta, vaan päinvastoin lähipalvelut katoavat ja loittonevat saavuttamatto-
miin, kustannussäästöjä ei lopulta edes synny, eikä kukaan hyödy näistä harjoituksista mil-
lään tavalla. En voi hyväksyä tätä käsittelyssä olevaa Pohjois-Pohjanmaan asukkaiden tur-
vallisuuden vaarantavaa lakiesitystä. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Lyly.

21.51 Lauri Lyly sd: Arvoisa rouva puhemies! Kannatamme tietenkin monikanavarahoi-
tuksen asteittaista purkamista, mutta siten, että hyvinvointialueiden edellytykset palvelui-
den järjestämiseen turvallisesti ja saavutettavasti toteutuvat myös käytännössä. Katsom-
me, että tehtävien siirto hyvinvointialueille tulisi tehdä tässä vaiheessa kuten Sipilän ja Ma-
rinin hallituskausilla jo linjattiin ja samoin kuin parlamentaarinen monikanavatyöryhmä
ehdotti: toteutetaan sairaankuljetusten rahoitus- ja järjestämisvastuun siirto. Tämä vastaa
myös hallitusohjelmakirjausta. Näin ei kuitenkaan ole tehty. Hallituksen esityksessä esite-
tään ensihoidon lisäksi kaikkia ambulanssilla tapahtuvia sairaankuljetuksia siirrettäväksi
hyvinvointialueiden rahoitus- ja järjestämisvastuulle. Näitä jälkimmäisiä ambulanssilla ta-
pahtuvia sairaankuljetuksia on arvioitu olevan jopa 60 000. Näitten osalta tässä esitykses-
sä ei ole lainsäädännöllä sitä ohjattu, ja myös sitten nähdään, että ensihoidon kuljetusten ra-
hoitus siirretään hyvinvointialueille riittämättömänä. 

Hyvinvointialueilta leikataan rahoitusta tehtäväsiirtojen varjolla, näyttää siltä. Nytkin
tässä esityksessä lasketaan Kela-korvausten olevan vuoden 28 tasolla 118 miljoonaa eu-
roa, ja siirto on 112 miljoonaa euroa. Hyvinvointialueet saavat siis saman palvelun järjes-
tämiseen 5,6 miljoonaa euroa vähemmän. 

Arvoisa rouva puhemies! Epävarmuus ja epäoikeudenmukaisuus jatkuvat. Paitsi että ra-
hoitusta on siirtymässä alueille tarpeeseen nähden liian vähän, se myös kohdentuu jälleen
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epäoikeudenmukaisesti. Äsken edustaja Polvinen toi hyvin esiin Pohjois-Pohjanmaan ti-
lanteen, ja sitä en tässä nyt enempää toista, mutta se kertoo hyvin esimerkin, kuinka tätä
siirtoa on tehty. 

Myös palveluiden saatavuus vaarantuu. Äsken mainittujen 60 000 kiireettömän ambu-
lanssitehtävän osalta on jäänyt selvittämättä, miten ne tehdään jatkossa ja miten varaudu-
taan semmoisiin nopeisiin muutoksiin palvelutarpeissa. Tämä voi heikentää koko tervey-
denhuollon toimintakykyä erityisesti kriisitilanteissa, joissa tarvitaan lisäresursseja lyhyel-
lä varoitusajalla. 

Arvoisa rouva puhemies! Sosiaali- ja terveyshuollon asiakasmaksujen muutoksia ei pidä
tässäkään yhteydessä tehdä. Nyt niitä taas tehdään, kun ensihoidon kuljetusmaksujen tasoa
nostetaan nykyistä korkeammaksi, ja maksujen sitominen hyvinvointialueindeksiin johtai-
si jatkossa aiempaa nopeampiin korotuksiin. Samalla maksujen soveltamisalaa laajennet-
taisiin, mikä lisäisi tilanteita, joissa asiakas joutuu maksamaan palveluista enemmän. 

Arvoisa rouva puhemies! Kun nyt huomioidaan aikaisemmat merkittävät maksujen ko-
rotukset ja sosiaaliturvan heikennykset, muutosten yhteisvaikutukset voivat muodostua
kohtuuttomiksi. Asiakasmaksujen jatkuva kiristäminen uhkaa heikentää palvelujen saavu-
tettavuutta ja lisätä eriarvoisuutta tilanteessa, jossa julkisen vallan tulisi turvata riittävät
terveyspalvelut kaikille. Pidämme esitettyjä asiakasmaksujen muutoksia tässä tilanteessa
kohtuuttomina. Esitän, että kyseiset lakiesitykset hylätään. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Mattila.

21.55 Hanna-Leena Mattila kesk: Arvoisa rouva puhemies! Jälleen kerran olemme ti-
lanteessa, jossa Pohjois-Pohjanmaan ihmisille kerrotaan, että heidän on ymmärrettävä,
joustettava ja hyväksyttävä palveluiden heikennykset. Jälleen kerran lyödään niitä, jotka
ovat jo aiemmin joutuneet kantamaan kohtuuttoman suuren taakan. Viime vuosina Poh-
jois-Pohjanmaalta on keskitetty palveluja pois toinen toisensa jälkeen. Raahen yöpäivys-
tys suljettiin, Oulaskankaan yöpäivystys suljettiin, ja jokaisen päätöksen yhteydessä va-
kuutettiin, ettei turvallisuus heikkene. Meille sanottiin, että palveluketjut toimivat ja että
ensihoito turvaa avun silloin kun sitä tarvitaan. Nyt hallitus on kuitenkin viemässä leikka-
ukset myös ensihoitoon. Moni pohjoispohjalainen kysyy ihan aiheellisesti, mitä seuraavak-
si viedään. 

Maakunnissa ei puhuta numeroista tai hallinnollisista rakenteista. Siellä puhutaan ihmis-
ten turvallisuudesta, siitä tunteesta, että apua saa silloin kun elämässä tapahtuu pahin mah-
dollinen, kun läheinen saa sydänkohtauksen, kun iäkäs vanhempi kaatuu kotonaan, kun va-
kava liikenneonnettomuus sattuu keskellä pimeää talviyötä. Silloin kysytään vain yhtä
asiaa: tuleeko ambulanssi ajoissa? Olen saanut lukuisia yhteydenottoja ihmisiltä eri puolil-
ta Pohjois-Pohjanmaata. Moni kertoo joutuneensa odottamaan ambulanssia pitkään. Moni
kertoo, että turvallisuudentunne on heikentynyt. Jotkut sanovat ihan suoraan, että se on ka-
donnut kokonaan. Eikä syy ole ensihoitajissa tai pelastushenkilöstössä, päinvastoin. Meil-
lä on ammattitaitoinen, sitoutunut ja työhönsä ylpeydellä suhtautuva henkilöstö. He teke-
vät parhaansa joka päivä. He lähtevät liikkeelle säässä kuin säässä ja kohtaavat ihmisiä hei-
dän elämänsä vaikeimmissa tilanteissa. Mutta kaikkein parhaatkaan ammattilaiset eivät
voi olla samaan aikaan kaikkialla. Kun välimatkat kasvavat, yksiköitä vähennetään ja
alueet laajenevat, myös vasteajat pitenevät. Se ei ole mielipide. Se on tosiasia. Pohjois-
Pohjanmaalla välimatkat ovat pitkiä. Jokainen siellä asuva tietää sen omasta kokemukses-
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taan. Siksi hallituksen esitys herättää niin suurta huolta ja suuttumusta. Pohteen arvion mu-
kaan leikkaukset tarkoittavat useiden ympärivuorokautisten ensihoitoyksiköiden poistu-
mista alueelta — samalta alueelta, jolla palveluita on jo ennestään karsittu. 

Arvoisa puhemies! Olen myös kyllästynyt kuulemaan selityksiä siitä, että syy löytyy
aina jostakin menneestä: milloin syy on edellisen hallituksen, milloin rahoitusjärjestelmän
ja toisinaan hyvinvointialueiden. Mutta suomalaiset eivät ole valinneet tätä hallitusta syyt-
telemään muita. Suomalaiset valitsivat tämän hallituksen kantamaan vastuuta. Jos rahoi-
tusjärjestelmä on huono, hallituksen tehtävä on korjata se. Jos järjestelmä ei turvaa ihmis-
ten palveluita, hallituksen tehtävä on muuttaa sitä. Vastuuta ei voi voi ulkoistaa edellisille
hallituksille loputtomiin. Nyt on vallassa Orpon—Purran hallitus. Nyt on vastuu tällä hal-
lituksella. 

Arvoisa puhemies! Haluan lopuksi esittää yksinkertaisen kysymyksen erityisesti niille
kansanedustajille, jotka on valittu Oulun vaalipiiristä tähän saliin: Kuka puolustaa Pohjois-
Pohjanmaan ihmisiä? Meidät on lähetetty tänne pitämään oman alueemme puolia, ei vain
vaalien alla, vaan jokaisena päivänä myös niiden välillä. Kansanedustajan tärkein tehtävä
on kyetä katsomaan ihmisiä silmiin ja kertomaan, että teki kaikkensa heidän turvallisuu-
tensa eteen. Oulaskankaan sairaalan yöpäivystyksestä päätettäessä Oulun vaalipiirin perus-
suomalaiset edustajat pettivät maakuntansa ihmiset. Puolue oli luvannut eduskuntavaaleis-
sa puolustaa lähipalveluita ja pieniä sairaaloita, mutta muualta tulevien asiat ovat olleet tär-
keämpiä asioita kuin oman maakunnan ihmisten asiat. Sen sijaan muutoin keskittämistä
kovasti ajavan kokoomuksen joukosta löytyi kaksi maakuntien ihmisiä ymmärtävää kan-
sanedustajaa — toivottavasti myös nyt kun päätetään ensihoidon palveluitten rahoitukses-
ta. Pohjois-Pohjanmaan ihmiset eivät pyydä erityiskohtelua. He pyytävät oikeudenmukais-
ta kohtelua. He pyytävät sitä, että apu tulee silloin kun sitä tarvitaan. Se ei ole kohtuuton
vaatimus, vaan jokaisen suomalaisen oikeus. 

Kannatan esitystä hylkäämisestä. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Pekonen.

22.00 Aino-Kaisa Pekonen vas: Arvoisa rouva puhemies! Tosiaan tässä on nyt käynyt jo
ilmi, että tässä hallituksen esityksessä on tarkoituksena siirtää ambulanssikuljetusten ra-
hoitusta ja järjestämisvastuuta hyvinvointialueille osana monikanavarahoituksen purka-
mista. Kannatan kyllä monikanavarahoituksen asteittaista purkamista, sillä on perusteltua
yksinkertaistaa järjestelmää ja koota vastuuta nykyistä selkeämmin hyvinvointialueille.
Mutta kun uudistetaan, niin se uudistus on tehtävä tavalla, joka turvaa palvelut, potilastur-
vallisuuden ja hyvinvointialueiden taloudelliset edellytykset, ja tätä hallituksen esitys ei
nyt tee.

Arvoisa puhemies! Sosiaali- ja terveysvaliokunnan asiantuntijakuulemisissa kävi sel-
väksi, että hallitus ei toteuta sitä mallia, jota esimerkiksi parlamentaarisessa työryhmässä
esitettiin viime hallituskaudella. Sen sijaan, että siirrettäisiin ensihoidon kuljetusten rahoi-
tusvastuu, hallitus siirtää hyvinvointialueille myös kiireettömät ambulanssikuljetukset.
Näitä kuljetuksia on vuosittain kymmeniätuhansia. Vakava ongelma on se, ettei hallitus sa-
malla kerro, miten tämä toiminta jatkossa turvataan. Esityksestä puuttuvat käytännössä ne
rakenteet ja säädökset, joilla varmistettaisiin, että kiireettömät ambulanssikuljetukset säi-
lyvät osana palvelujärjestelmää myös tulevaisuudessa. Asiantuntijat ovat varoittaneet, että
osa toiminnoista on vaarassa lakata kokonaan. Silloin ei ole kyse vain yksittäisistä kulje-
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tuksista. Kyse on ennen kaikkea potilasturvallisuudesta, huoltovarmuudesta ja terveyden-
huollon valmiudesta vastata häiriötilanteisiin ja kriiseihin.

Arvoisa puhemies! Toinen suuri ongelma tässä esityksessä on rahoitus. Hallitus siirtää
hyvinvointialueille uuden tehtävän mutta ei siirrä siihen täyttä rahoitusta. Hallituksen
omien laskelmien mukaan hyvinvointialueille siirtyy miljoonia euroja vähemmän kuin
mitä tehtävän hoitaminen edellyttää. Tämä on ristiriidassa hallituksen omien lupausten
kanssa. Hallitusohjelmassa sitouduttiin siihen, että tehtäväsiirrot rahoitetaan täysimääräi-
sesti, mutta nyt tästä periaatteesta poiketaan. Erityisen huolestuttavaa on, että osa rahoitus-
vajeesta pyritään paikkaamaan oletuksella kasvavista asiakasmaksutuloista. Käytännössä
hallitus siis leikkaa hyvinvointialueilta rahaa sillä perusteella, että ihmiset maksaisivat jat-
kossa enemmän omasta hoidostaan.

Arvoisa puhemies! Ambulanssia ei kutsuta huvin vuoksi. Nyt hallitus nostaa ambulans-
sikuljetuksen maksua 25 eurosta yli 40 euroon ja olettaa saavansa lisää tuloja sairailta ih-
misiltä. Tämä osuu pienituloisiin, pitkäaikaissairaisiin, vammaisiin, ikääntyneisiin — sa-
moihin ihmisiin, joihin jo kohdistuvat sosiaaliturvaleikkaukset ja muut asiakasmaksujen
korotukset. Kyse on asiakasturvallisuudesta. Jos ihminen epäröi avun pyytämistä maksun
takia, niin silloin järjestelmä epäonnistuu. Sairaiden ihmisten laskuja ei pidä kasvattaa jul-
kisen talouden paikkaamiseksi. Siksi vastustamme näitä asiakasmaksujen korotuksia.
Tämä hallituksen politiikka on täysin vastuutonta.

Arvoisa puhemies! Lopuksi on todettava, että myös alueellinen oikeudenmukaisuus on-
tuu. Useat hyvinvointialueet ovat tuoneet esiin, että ne menettävät uudistuksessa merkittä-
västi rahoitusta. Tässä edellä on jo käytetty hyviä puheenvuoroja. Edustaja Polvinen ja
edustaja Mattila ovat puhuneet Pohjois-Pohjanmaan tilanteesta, jossa on arvioitu, että tä-
män esityksen seurauksena voi olla ympärivuorokautisen ensihoitovalmiuden heikentymi-
nen.

On kestämätöntä, että eduskunta tekee nyt päätöksen ennen kuin lopullinen kuva rahoi-
tuksen alueellisesta kohdentumisesta on edes tiedossa. Tämä esitys sisältää liian paljon
avoimia kysymyksiä, liian paljon epävarmuutta ja liian suuren riskin palvelujen heikkene-
miselle. Monikanavarahoituksen purkaminen on mahdollista toteuttaa hallitusti ja vastuul-
lisesti, mutta tämä esitys ei siihen kuitenkaan yllä.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

22.05 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Ollaan äärimmäisen vakavan asian
äärellä. Ei tässä syyllisiä kannata etsiä — ehkä syitä voisi etsiä ja pohtia sitten myös, miten
asia korjataan ja miten se voidaan ratkaista. Se olisi tietenkin hedelmällisempää.

Nyt ei ole kyse pienistä yksityiskohdista vaan aivan perustavaa laatua olevasta asiasta.
On nimittäin kyse siitä, että apu tulee ajoissa, kun ihminen sitä tarvitsee. Kun ihminen soit-
taa hätänumeroon, hän ei mieti rahoituskanavia tai hallinnollisia rajoja. Hän olettaa, että
järjestelmä toimii nopeasti, luotettavasti ja oikein, siten kuten järjestelmämme kuuluukin
toimia. Tämän esityksen ydin on siinä, että ensihoitoon ja ambulanssikuljetuksiin liittyvä
vastuu kootaan selkeästi yhteen. Vastuu näiden palvelujen järjestämisestä ja rahoituksesta
on kokonaisuudessaan hyvinvointialueilla.

Arvoisa puhemies! Ensihoito ei ole vain ihmisten kuljettamista paikasta toiseen. Se on
hoitoa paikan päällä, tilannearviota ja päätöksiä, joilla estetään tilanteen paheneminen.
Juuri siksi järjestelmän pitää ohjata oikeisiin ratkaisuihin. Itseisarvo ei voi olla potilaiden
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kuljettamisessa. Sen tulee olla toiminnan vaikuttavuudessa ja potilaan kannalta turvallises-
sa hoidossa. Tässä esityksessä turvataan se, että palvelut ovat saatavilla koko maassa, niin
kaupungeissa kuin harvaan asutuilla alueilla. Ensihoitoon on voitava luottaa kaikkialla
Suomessa. On tärkeää todeta myös se, että hinta ei saa olla kenellekään syy jättää hakemat-
ta apua, vaan vaikka rahoitus ja maksut muuttuvat, palvelujen perusperiaate säilyy: hätäti-
lanteessa apua annetaan aina. Siksi maksukaton piirissä pysyminen ja kohtuullisuuden
huomioiminen ovat tärkeitä.

Arvoisa puhemies! Tämä esitys vahvistaa suomalaisen yhteiskunnan turvallisuutta ar-
jessa ja poikkeusoloissa. Selkeä vastuunjako, toimiva rahoitus ja hyvinvointialueiden mah-
dollisuus kehittää ensihoitoa osana päivystyskokonaisuutta parantavat varautumista myös
suuriin häiriöihin ja kriiseihin. Tällaisissa asioissa ohjien on oltava siellä, missä asiantun-
temustakin on. Kyse on ennen kaikkea ennustettavuudesta, vakaudesta ja siitä luottamuk-
sesta, että järjestelmä kantaa silloin, kun ihminen on kaikkein haavoittuvimmillaan. — Kii-
tos, arvoisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Minja Koskela, olkaa hyvä.

22.08 Minja Koskela vas: Kiitos, arvoisa puhemies! Täytyy nyt hieman kyllä tässä duu-
bioida edellisen puhujan, edustaja Hännisen, kommentteja siitä, että tässä esityksessä olisi
kyse turvallisuudesta, jota tämä lisäisi, ja ennustettavuudesta, vakaudesta ja luottamukses-
ta. Siitä olen kyllä edustaja Hännisen kanssa täsmälleen samaa mieltä, että tässä ei ole kyse
pienistä yksityiskohdista, vaan tässä on kyse koko siitä soterakenteesta, jota tämä hallitus
on tietoisesti murentanut ensin suorilla rahoitusleikkauksilla, sairaalaverkon karsimisella
ja nyt asiakasmaksujen nostolla. Minä en näe, miten ihmisten turvallisuus tai luottamus
näihin palveluihin lisääntyy sillä, että ambulanssimaksua korotetaan 25 eurosta yli 40 eu-
roon, etenkin kun tässä samaan aikaan on päätetty myös muista asiakasmaksukorotuksista,
esimerkiksi poliklinikkamaksun korotuksesta, terveyskeskusmaksun korotuksesta, ham-
mashoidon maksujen korotuksista, leikkaus- ja toimenpidemaksusta, eivätkä näissä bakka-
naaleissa ole jääneet sivuun myöskään vainajat, koska tässä on lisätty myös vainajan säi-
lytysmaksu. Kaiken tämän päälle on vielä isot järjestöleikkaukset, kun on aikaisemmin lin-
jattu niin, että kolmas sektori voi nimenomaan tukea tätä sotekenttää, ja nyt te olette lei-
kanneet sieltäkin aivan valtavasti pois.

Paitsi että duubioin tässä edustaja Hännisen äskeistä puheenvuoroa, kyllä haluan myös
esittää kritiikkiä sosiaaliturvaministeri Wille Rydmanille, joka on esittänyt esimerkiksi
täällä kyselytunnilla, että sen sijaan, että leikataan palveluista, kannattaa korottaa näitä
asiakasmaksuja, että ihmiset ymmärtävät sen paremmin ja sitten se ei kohdistu samalla ta-
valla. En ole missään vaiheessa ymmärtänyt tätä argumenttia. Samalla tavalla se kohdistuu
niihin ihmisiin, että leikataanko palveluista, nostetaanko asiakasmaksuja. Ja erityisesti kun
tämä hallitus on tehnyt molempia, niin kyllä jos jotain tässä tehdään, niin tässä rapautetaan
sitä ihmisten turvallisuudentunnetta ja luottamuksen tunnetta näihin palveluihin, ja sitä
minä en hyväksy.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Alametsä, olkaa hyvä.

22.11 Alviina Alametsä vihr: Arvoisa puhemies! Tämäkin esitys on osa hallituksen lin-
jaa, jossa halutaan ihmisten maksavan oma terveydenhoitonsa, oli heillä varaa siihen tai ei.
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Ambulanssikuljetuksen hinta lähes kaksinkertaistuu tällä esityksellä potilaalle. Se on mo-
nelle suuri summa.

Arvoisa puhemies ja kollegat! Jouduin itse melko hiljattain ambulanssin kyytiin. Sairas-
tuin synnytyksen jälkeen vakavasti lapsivuodesepsikseen, ja tilanne eteni todella nopeasti.
Opin kantapään kautta, että kynnyksen saada apua ja tilata ambulanssi pitää olla sopivan
matala. Se tilanne saattaa tulla vastaan kenelle tahansa. Kiitos ammattitaitoisen henkilö-
kunnan, olen tässä tänään.

Asiakasmaksujen korottaminen ei ole viisasta tai vastuullista politiikkaa. Vakava hätä-
tilanne voi iskeä kenelle tahansa, ja me olemme suomalaisille velkaa parempaan.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Polvinen, olkaa hyvä.

22.12 Mikko Polvinen kesk: Arvoisa herra puhemies! Edustaja Hänninen aiemmin ke-
hotti pohtimaan puheessaan, miten asia tulee korjata, eikä enää tähän asiaan itsessään vält-
tämättä niin paljon keskittymään. Mutta me olemme nyt Suomen eduskunnassa. Me olem-
me päättämässä tästä asiasta. Me vielä keskustellaan tänään tästä asiasta, mutta päätöksen-
teon osalta edustaja Hänninen voi tehdä oman ratkaisunsa ja tässä kohtaa vaikuttaa tähän
asiaan eli korjata tätä asiaa ja viedä viestiä sinne kokoomus- ja perussuomalaispäättäjille
Pohjois-Pohjanmaalle, että tälle asialle on tehtävä jotain ennen kuin tämä menee päätök-
seen. Näin tämä homma täällä eduskunnassa käsittääkseni toimii.

Ajatelkaa, Pohjois-Pohjanmaan asukkailla tulevat vielä ambulanssimaksut nousemaan
kiitokseksi siitä, että sieltä viedään ne harvatkin ambulanssit. Tämä logiikka vielä Oulas-
kankaan yöpäivystyksen lopettamisen lisäksi ei kyllä toimi. Sen lisäksi on vielä tämä laki-
muutos tässä esillä samaan aikaan, kun näitä rahoituksia vähennetään. Eikö se niin kuiten-
kin ole, että kun lakia säädetään, niin myös budjetin täytyy kulkea sen kanssa käsi kädes-
sä? Nyt ei niin tapahdu.

Näinkö siellä Pohjois-Pohjanmaalla toimitte te, jotka äänestäjät ovat tänne valinneet
näitä asioita päättämään, että mietitään sitten myöhemmin ja keskustellaan siitä myöhem-
min, miten tämä asia voitaisiin korjata, vaikka tämän asian korjaamisen aika on juuri nyt?

Riksdagen avslutade debatten och avbröt behandlingen av ärendet.
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